PAGE
Протокол Закупочной комиссии № 780-ИТ от 13.07.2012 г.

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору поставщика
	13.07.2012
	г. Благовещенск
	№
	780-ИТ

Предмет закупки: право заключения лицензионного Договора на закупку «Программного обеспечения Microsoft» для нужд исполнительного аппарата ОАО «ДРСК» способом открытого запроса предложений ЭТП «b2b-energo».
Плановая стоимость согласно ГКПЗ 2012 г. – 15 000 тыс. руб. без учета НДС.

Председатель Закупочной  комиссии:

Юхимук В.А.  – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».

Заместители председателя:

Коржов С.А. – директор по материально-техническому обеспечению ОАО «ДРСК»;

Артемов Н.С.  – директор по информационным технологиям ОАО «ДРСК».

Члены комиссии:

Моторина О.А.. –  начальник отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК»;

Талакань Ю.Б. – начальник сервисной службы дирекции по информационным технологиям ОАО «ДРСК»;

Волков И.Г. – инженер-электроник 1 кат. сервисной службы дирекции по информационным технологиям ОАО «ДРСК».

Хромов С.Л. - Заместитель начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности ОАО «РАО Энергетические системы Востока».
Ответственный секретарь  комиссии:

Коврижкина Е.Ю.  – инженер 1 категории отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ: инженера 1 категории отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК»- Коврижкину Е.Ю.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1.Об одобрении отчета об оценке Предложений

Согласно ГКПЗ 2012 год раздел 6 «ИТ-прочие», закупка № 700 был подготовлен приказ ОАО «ДРСК» № 395 от 26.06.2012 года о проведении закупочной процедуры на право заключения лицензионного Договора на закупку «Программного обеспечения Microsoft»  для нужд исполнительного аппарата ОАО «ДРСК» способом открытого запроса предложений ЭТП «b2b-energo».
Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки» на торговой электронной площадке «b2b-energo» в разделе «Публикации о торгах» за № 157542 от 26.06.2012 г.
По завершении срока действия объявления № 157542 на электронной торговой площадке «b2b-energo» выразили желание участвовать 2 организации, а именно: ЗАО «СофтЛайн Трейд» г. Хабаровск, ЗАО «Ай-Теко» г. Москва, которые сделали 2 ценовых предложений.

Были рассмотрены коммерческие предложения 2 (двух) Участников, а именно: ЗАО «СофтЛайн Трейд» г. Хабаровск, ЗАО «Ай-Теко» г. Москва представленные в подтверждение коммерческих заявок, прикрепленных в торговой системе «b2b-energo».

Начальная (лимитная) цена лота 15 000 тыс. руб. без учета НДС.

Результаты оценки сведены в отчет об оценке. Закупочной комиссии предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.

2. О признании  предложений соответствующими (несоответствующими) условиям запроса цен
Предложения ЗАО «СофтЛайн Трейд» г. Хабаровск, ЗАО «Ай-Теко» г. Москва признаются удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений.
Предлагается принять данные ценовые предложения к дальнейшему рассмотрению.

3. О ранжировке ценовых Предложений

В соответствии с документацией запроса предложений, предлагается ранжировать Предложения в следующем порядке:

1 место: ЗАО «СофтЛайн Трейд» г. Хабаровск. Стоимость – 14 897 012,00 руб. без учета НДС (НДС не облагается). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, стоимость доставки. Срок передачи прав: с момента заключения договора до 30.09.2012 г. Условия оплаты: оплата в течении 30 рабочих дней с момента предоставления прав использования программы для ЭВМ. Гарантийный срок: поставщик предоставляет базовую техническую поддержку в отношении использования программ для ЭВМ, права на которые переданы. Базовая техническая поддержка осуществляется Поставщиком в течении 3 (трех) месяцев, с момента передачи прав. Данное предложение имеет статус оферты и действительно до 20.10.2012 г.
2 место: ЗАО «Ай-Теко» г. Москва. Стоимость – 14 996 799,00 руб. без учета НДС (НДС не облагается). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, стоимость доставки. Срок передачи прав: до 30.09.2012 г. Условия оплаты: оплата в течении 30 рабочих дней с момента предоставления прав использования. Данное предложение имеет статус оферты и действительно до 10.10.2012 г.
Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена в табличную форму:
	№

п/п
	Наименование участника закупочной

процедуры
	плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость, в руб. (без учета НДС)
	Предложенная стоимость, в руб. (с НДС)
	Ранжировочное место

	1
	ЗАО «СофтЛайн Трейд» г. Хабаровск
	15 000 000
	14 897 012,00
	НДС не облагается
	1

	2
	ЗАО «Ай-Теко» г. Москва

	14 996 799,00
	НДС не облагается
	2

4. Переторжка.
Закупочной комиссией было принято решение о проведении переторжки, которая состоялась 12.07.2012 г. в 16:00 часов (время местное). На окончательную дату подачи документов не поступило ни одного предложения.
5. Об определении Победителя открытого запроса предложений.
Комиссия на своем заседании, рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем открытого запроса предложений  на право заключения лицензионного Договора на закупку «Программного обеспечения Microsoft» для нужд исполнительного аппарата ОАО «ДРСК» - ЗАО «СофтЛайн Трейд» г. Хабаровск. Стоимость – 14 897 012,00 руб. без учета НДС (НДС не облагается). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, стоимость доставки. Срок передачи прав: с момента заключения договора до 30.09.2012 г. Условия оплаты: оплата в течении 30 рабочих дней с момента предоставления прав использования программы для ЭВМ. Гарантийный срок: поставщик предоставляет базовую техническую поддержку в отношении использования программ для ЭВМ, права на которые переданы. Базовая техническая поддержка осуществляется Поставщиком в течении 3 (трех) месяцев, с момента передачи прав. Данное предложение имеет статус оферты и действительно до 20.10.2012 г.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений
2. Признать  Предложения ЗАО «СофтЛайн Трейд», ЗАО «Ай-Теко» г. Москва удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений.
3.Утвердить ранжировку Предложений:
1 место: ЗАО «СофтЛайн Трейд» г. Хабаровск
2 место: ЗАО «Ай-Теко» г. Москва
4. Признать Победителем открытого запроса предложений  на право заключения лицензионного Договора на закупку лицензионного Договора на закупку «Программного обеспечения Microsoft» для нужд исполнительного аппарата ОАО «ДРСК» - ЗАО «СофтЛайн Трейд» г. Хабаровск. Стоимость – 14 897 012,00 руб. без учета НДС (НДС не облагается). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, стоимость доставки. Срок передачи прав: с момента заключения договора до 30.09.2012 г. Условия оплаты: оплата в течении 30 рабочих дней с момента предоставления прав использования программы для ЭВМ. Гарантийный срок: поставщик предоставляет базовую техническую поддержку в отношении использования программ для ЭВМ, права на которые переданы. Базовая техническая поддержка осуществляется Поставщиком в течении 3 (трех) месяцев, с момента передачи прав. Данное предложение имеет статус оферты и действительно до 20.10.2012 г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _____ членов закупочной комиссии.

«Против» _____ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» _____ членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
	Председатель Закупочной комиссии:

Юхимук В.А.- заместитель генерального директора по логистике
и обеспечению управленческой деятельности

«___»_________2012г.
	__________________

	Заместители председателя Закупочной комиссии:

Коржов С.А. – директор по материально-техническому обеспечению ОАО «ДРСК»

 «___»_________2012г.
	__________________

	Артемов Н.С.  – директор по информационным технологиям ОАО «ДРСК»
«___»_________2012г.
	__________________

	Члены Закупочной  комиссии:

	Моторина О.А. – начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»

«___»_________2012г.
	__________________

	Талакань Ю.Б. – начальник сервисной службы дирекции по информационным технологиям ОАО «ДРСК»
«___»_________2012г.
	__________________

	Волков И.Г. – инженер-электроник 1 кат. сервисной службы дирекции по информационным технологиям ОАО «ДРСК»
«___»_________2012г.

	Хромов С.Л. - Заместитель начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности ОАО «РАО Энергетические системы Востока»
«___»_________2012г.
	__________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Коврижкина Е.Ю. – инженер 1 кат. ОКЗ ОАО «ДРСК»
«___»_________2012г.
	__________________

PAGE
4